"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.986.854,51 (um milhão,
novecentos e oitenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e um centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei
4866, de 27 de dezembro de 2.017,  observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.262.787,82
(Um milhão, duzentos e sessenta e dois mil, setecentos e oitenta e sete reais e oitenta e dois centavos), de acordo com o inciso
II do artigo 5º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017, observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-
Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com

[...]

Termo de Colaboração – Associação Pestalozzi - EDITAL 
DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº 02/2017.

DESPACHO

Considerando os elementos que constam neste Processo Adminis-
trativo, AUTORIZO a formalização do Termo de Colaboração com a 
Associação Pestalozzi de Osasco, pelo valor total de R$ 1.107.000,00 
(um milhão, cento e sete mil reais), e prazo de validade até 31/12/2021. 

Osasco, 05 de setembro de 2018.

ROGÉRIO LINS

- Prefeito -

ATO DO PREFEITO Nº 680/18

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 13927/2018

INTERESSADO: Secretaria de Assistência Social
ASSUNTO: Termo de Colaboração – Associação de Atendimento Multi-

[...]

DESPACHO

Considerando os elementos que constam neste Processo Adminis-
trativo, AUTORIZO a formalização do Termo de Colaboração com a 
Associação de Atendimento Multiprofissional e Ensino Especial Pro-
fissionalizante – AAMEEP , pelo valor total de R$ 1.107.000,00 (um 
milhão, cento e sete mil reais), e prazo de validade até 31/12/2021. 

Osasco, 05 de setembro de 2018.

ROGÉRIO LINS

- Prefeito -

ATO DO PREFEITO Nº 681/18

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 14347/2018

INTERESSADO: Secretaria de Assistência Social
ASSUNTO: Termo de Colaboração – Núcleo de Aprendizagem Profis-

[...]

- EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO nº 01/2018.

DESPACHO

Considerando os elementos que constam neste Processo Administra-
tivo, AUTORIZO a formalização do Termo de Colaboração com Núcleo 
de Aprendizagem Profissional e Assistência Social - NURAP, pelo 
valor total de R$ 1.194.287,60 (um milhão, cento e noventa e quatro 
mil, duzentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos), e prazo de 
validade de 12 meses a contar de sua assinatura. 

A seguir encaminhe-se o presente processo Administrativo ao Depar-
tamento Consultivo – SAJ, para as providências cabíveis.

Osasco, 05 de setembro de 2018.

ROGÉRIO LINS

[...]

de Trabalhos Especiais ADIANTE. Chamamento Público

DESPACHO

Considerando os elementos que constam neste Processo Adminis-
trativo, AUTORIZO a formalização do Termo de Colaboração com a 
Associação de Incentivo ao Núcleo de Trabalhos Especiais ADIANTE, 
pelo valor total de R$ 123.000,00(cento e vinte e três mil reais), e prazo 
de validade até 31/12/2021.
A seguir encaminhe-se o presente processo Administrativo ao Depar-
tamento Consultivo – SAJ, para as providências cabíveis.

Osasco, 06 de setembro de 2018.

ROGÉRIO LINS

- Prefeito -

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO